
Dagtilbudsområde Syd bestyrelsesmøde d. 21-01-2025 kl. 16.30 til 
19.00

Mødested: 

Mødet afholdes hos Dybvad Børnehus Markedsvej 8, 9352 Dybvad. 
Der serveres pålægskagemand til mødet.

Deltagere:

Områdeleder 
Karin Holm Hansen

Forældrerepræsentanter:

Nikoline Thorvald – Børnehuset Brolæggervej

Sofie V. Hasselgren Larsen – Børnehuset Hånbæk

Jess Dalsgaard Andersen – Børnehuset Sættravej
Henriette F. Gravesen – Dybvad Børnehus
Mathilde Rosenfeldt Aarup – Voerså Børnehus
Marie Louise Nielsen – Dagplejen Syd
Lene Sandager Sort Christensen – Hørby Børnehus
Signe Trillingsgaard Wilche – Børnehuset Sæbygårdvej
Karina Ørtoft Lessél – Børnenes Hus Lærkereden
Juanita Marina Emmich Christensen – Børnehuset Bangsbo og Skovbørnehaven

Medarbejderrepræsentanter:

Susanne Vigel (Børnehuset Sættravej), Anja Løje Naumann (Børnehuset Sættravej)  
Holger Baastrup (Dagplejen).

Afbud:  

Holger Baastrup – Dagplejen
Anja Løje Naumann - Børnehuset Sættravej
Sofie V. Hasselgren Larsen – Børnehuset Hånbæk

Signe Trillingsgaard Wilche – Børnehuset Sæbygårdvej
  

Referent:

Administrativ assistent ved Dagtilbudsområde Syd - Vibeke Dahlmoes Christensen



Dagsorden:

1. Præsentation af Dybvad Børnehus

Der afsættes 30 minutter til at pædagogisk leder Ditte Elinor Rosenbeck, viser rundt 
hos Dybvad Børnehus

Pædagogisk leder Ditte Ellinor Rosenbeck præsenterede Dybvad Børnehus.

1. Velkomst og præsentation

a. Kort præsentation af alle

Alle præsenterede sig, og der blev budt velkommen til de nye medlemmer af 
bestyrelsen, Juanita Marina Emmich Christensen – Børnehuset 
Bangsbo/Skovbørnehaven og medarbejderrepræsentant Susanne Vigel -
Børnehuset Sættravej.

b. Vi laver en billedoversigt til alle huse, sådan at alle forældre ved hvem der 
sidder i områdebestyrelsen.
Derfor skal nye medlemmer af bestyrelsen huske at have billede samt 
kontaktoplysninger (kun til internt brug) klar til mødet.

Bestyrelsen blev introduceret for billedoversigten.
Så snart administrativ medarbejder har modtaget de sidste billeder, 
færdiggøres oversigten, og sendes ud til alle huse.

Der er også udarbejdet en ”telefontavle” som kun er til internt brug i 
bestyrelsen,
Denne medsendes referatet fra dette møde, til bestyrelsesrepræsentanter.

2. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden godkendt.

3. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmødet den 26. november 2024

Referat godkendt.



4. Orientering om bestyrelsesarbejdet

a. Gennemgang af medsendt materiale 

 Vedtægt for arbejdet i forældrebestyrelser
 Dagtilbudsloven – Forældreindflydelse i Dagtilbud
 Forretningsorden

Områdeleder Karin Holm Hansen gennemgik materialet vedr. vedtægt, 
dagtilbudsloven og forretningsordenen.

5. Tavshedserklæring

a. Orientering om, og underskrift af tavshedserklæring.

Områdeleder Karin Holm Hansen orienterede bestyrelsen om 
tavshedserklæring. Tavshedserklæring skal underskrives 1 gang årligt af 
bestyrelsesmedlemmerne.
Tavshedserklæringerne vil blive scannet ind og gemt i kommunens interne 
system Samarbejdsportalen, hvorefter de fysiske papirer makuleres.

6. Konstituering

a. Valg af formand og næstformand.

Bestyrelsen valgte enstemmigt at udpege Nikoline Thorvald – Børnehuset 
Brolæggervej som formand, samt Marie Louise Nielsen – Dagplejen Syd 
som næstformand.

7. Forretningsorden

a. Gennemgang og godkendelse af forretningsorden.

Områdeleder gennemgik forretningsordenen sammen med 
bestyrelsesmedlemmerne.
Forretningsordenen blev godkendt og underskrevet af alle tilstedeværende 
bestyrelsesmedlemmer.



8. Orientering ved områdeleder Karin Holm Hansen

a. Personalesituationen

Nyansættelser siden seneste bestyrelsesmøde 26/11-24

 Jesper Emil Leer Pedersen – Barselsvikar Sættravej 1/12-2024
 Vibeke Nymark Nielsen – fleksjobber Hånbæk 1/12-2024 

 Alex Brian Fogh - microflekser i området pr 1/12-24
 Jette Rohde Sørensen - køkkenmedarbejder på Sæbygårdvej pr. 1/12-24
 Laila Hybholt Pedersen - leder i Voerså Børnehus pr. 1/12-24
 Majbritt Degn Kallehauge - leder i Børnehuset Brolæggervej pr. 1/12-24
 Eva Breining har været køb ind i januar som dagplejer Sæby – vuggestuen 
 Majbritt Shane Nørskov – Pædagog Hørby 1/1-2025
 Linette Krogh Kristensen – Barselsvikar Hørby Børnehus 1/1-2025
 Nete Plovgaard Pedersen - Pædagog Børnehuset Brolæggervej 1/1-2025
 Rene Karred Nørgaard – pædagog Hånbæk 1/1-2025
 Mathilde Diget - Barselsvikar Hånbæk pr. 1/2.2025
 Julie Isaksen - Barselsvikar Hånbæk pr. 1/4.2025

Dagplejen Sæby
Det forventes at ny dagplejer starter pr. 1. marts, samt endnu en pr. april
2025

Udover ovenstående, har vi pt. følgende ledige stillinger:

Ressourceteamet 
Der skal ansættes en ny ressourcepædagog
– ansættelsessamtaler forventes afholdt den 30/1-25

Børnehuset Brolæggervej
Der skal ansættes en ny pædagog
– ansættelsessamtaler forventes afholdt den 3/2-25

Børnehuset Brolæggervej
Der skal ansættes en ny pædagogisk medarbejder
– ansættelsessamtaler forventes afholdt den 3/2-25

Børnehuset Sættravej:
Der skal ansættes en ny pædagog til vuggestuen
– ansættelsessamtaler forventes afholdt den 7/2-25



Uddannelse og opkvalificering 

I 2024 har vi sendt 1 medarbejdere afsted på PAU (pædagogisk assistent 
uddannelse), samt har vi haft faglærte medarbejderes sendt afsted på 
uddannelse ift. ”Børnesyn”.

Uddannelsen ift. ”Børnesyn” blev finansieret af staten, men vi valgte i 2024, 
at bruge egne økonomiske midler til vikardækningen, hvilket betyder at vi her 
i 2025 kan sende et nyt hold medarbejdere afsted på uddannelsen til 
efteråret, for de midler vi modtog af staten i 2024.

Der er derudover nedsat en arbejdsgruppe, som arbejder med opkvalificering 
af de ufaglærte medarbejdere (pædagogmedhjælpere)

Dagplejen skal i 2025 også i gang med et undervisningsforløb – denne 
kommer til at foregå online. Alt dette er finansieret af staten.

Trivselsundersøgelse 2025
Frederikshavn kommune skal hvert 3. år gennemgå en trivselsundersøgelse, 
og det kommer til at ske i år.
Undersøgelsen er en spørgeskemaundersøgelse, som alle medarbejdere 
skal have mulighed for at gennemføre.
De pædagogiske ledere skal sikre, at medarbejderne har tid til at udfylde 

spørgeskemaet.

9. Budget 2024

a. Status på Dagtilbudsområdets børnetal pr. 31. december 2024
b. Økonomirapport Dagtilbudsområde Syd pr. 31. december 2024

a. Områdeleder fortalte, at der ift. institutionerne i byerne Sæby/Frederikshavn, 
ikke laves overbelægning i en institution, hvilket betyder, at hvis der er 
ledige huller hos en af de andre institutioner i byerne, så bruges de først og 
fremmest.
Det er årsgennemsnittet der bestemmer det.

I oplandet tager man de børn der er født i området – der er dog et max ift. 
optag grundet fysiske begrænsninger.

Vi er ramt af dalende børnetal, og mange børn skal i skole i år.
Pr. 30/6-25 har vi 532 børn, og pr. 1/7-25 har vi 395 børn – altså sendes 137 
børn afsted i skole i 2025.



Hvis ikke der sker en babyboom snart, kommer vi til at mærke det dalende 
børnetal i 2026 ift. hænder på gulvet.

Pengene følger børnene ud fra årsgennemsnit.

b. Områdeleder fortalte at vi kommer ud med et lille mindreforbrug på ca. 1. 
mio.kr.
Herudaf skal der fratrækkes ca. 0,5 mio. kr., som kommer fra området social 
normering. De midler overføres til 2025, og disse skal bruges i 2025. 
Bruges de ikke, skal de betales tilbage til staten.

Alt i alt svarer det at vi har ca. ½ % i mindreforbrug ud af det samlede beløb
på cirka. 76. mio. kr.

Budget 2025 forventes præsenteret på næste bestyrelsesmøde den 20. maj 
2025.

11. Henvendelse fra Mathilde Rosenfeldt Aarup 

Spørgsmål til ” Lukkedage og sampasning 2025 Sæby og opland”

Sofie V. Hasselgren Larsen – Børnehuset Hånbæk/områdeleder Karin Holm 
Hansen, har modtaget en henvendelse fra Mathilde Rosenfeldt Aarup – Voerså 
Børnehus, angående uoverensstemmelser mellem planen over ”Lukkedage og 
sampasning 2025”, som i starten af januar blev delt på AULA, og beslutningen om 
”Lukkedage og sampasning 2025” jf. referatet fra 24/9-24.

Jf. referatet fra 24/9-24 fremgår følgende: ”Sæby og omegn følger 2024 planen ind i 
2025.”

Mathilde påpeger, at der ift. planen der er delt på AULA januar 2025, for Voerså 
Børnehus fremgår, at der er lukket i uge 28+29+30 og at pasning foregår i 
Børnehuset Sættravej, og at på ”lukkedagsplan 2024” fremgik det at Voerså havde
"Åbent ved behov" for ugerne 28+29+30.

Mathilde er på seneste forældrerådsmøde blevet gjort opmærksom på denne 
uoverensstemmelse, og gjort opmærksom på, at hvis der evt. skal holdes lukket 3 
uger hen over sommeren i Voerså, kan være med til at skabe en del problemer for 
forældrene i området.

Områdeleder anerkender uoverensstemmelsen i ordlyden, og meddeler 
bestyrelsen, at hvis der er et ønske om at der på oversigten ændres i ordlyden 
således der i stedet kommer til at stå ”Åben ved behov”, ændres det naturligvis.



Områdeleder gør dog opmærksom på, at for at kunne holde åben i Voerså hen over 
sommeren, skal der være en belægning på 50% eller derover, og det gør sig stadig 
gældende.

Er der en belægningsprocent under 50%, skal børnene passes anden steds, og i 
2025 er det i Børnehuset Sættravej.

Bestyrelsen drøftede situationen, og besluttede de gerne vil at ordlyden ændres til 
”Åben efter behov”

Administrativ medarbejder tilretter skemaet.

Forespørgsel omkring sampasning i uge 8 i Frederikshavn by.

I uge 8 er det planlagt, at sampasningen skal foregå i Børnenes hus Lærkereden.

Efter beslutningen om sampasning i Børnenes hus Lærkereden i uge 8 blev truffet, 
har de modtaget besked om, at de mandag efter uge 8 får besøg af borgmesteren.
De 3 pædagogiske ledere i Frederikshavn har grundet dette, hos områdeleder
efterspurgt, om det er muligt at lave en ombytning ift. sampasningen, således 
børnene ikke passes i Lærkereden i uge 8, men i stedet i Hånbæk. 
Områdeleder har meddelt de pædagogiske ledere at det er en beslutning som kun 
bestyrelsen kan tage, og derfor løftes forespørgslen ind på dette møde.

Efter gennemgående drøftelser ift. for og imod, besluttede bestyrelsen at

forældrerepræsentant Karina Ørtoft Lessél fra Børnenes Hus Lærkereden, tager en 
snak med den pædagogiske leder i huset, Marlene Marie Jennet omkring 
bestyrelsens drøftelser og bekymringer, hvorefter der træffes en endelig beslutning.

12.Områdebestyrelsens principper

Med udgangspunkt i drøftelserne omkring bestyrelsesprincipper på seneste 
bestyrelsesmøde, samt efterfølgende drøftelser i de respektive forældreråd, skal 
bestyrelsen udpege, hvilke principper der skal arbejdes videre med gennem 2025.

Lederteamet har på deres lederteammøde den 14/11-2024 også drøftet mulige 
emner ift. kommende bestyrelsesprincipper.



Følgende forslag er blevet fremlagt:

 Princip for arbejdet med børnefællesskaber.

- At børn, pædagogisk personale og forældre giver plads til mangfoldighed og 
respekterer hinandens forskelligheder.

Princippet skal være synligt i husene, således alle der kommer i huset kan læne 
sig ind i det.

 Princip omkring børneinddragelse.

 Princip om et årligt fælles forældremøde, hvor alle forældre samtidig orienteres 
om den daglige gang i huset, pædagogiske læreplaner, årshjul og lign.

 Princip omkring kost – madpakker

- Er der en forventning om personalet er herrer over hvad børnene spiser først i 
madpakken eller ikke.

 Princip omkring samarbejde mellem forældre og personale.

 Princip om overlevering fra børnehave til skole og lignende.

 Princip om heldagslegetuen.

Et princip et en overordnet ramme med flere handlemuligheder, som styres af de 
pædagogiske ledere i de enkelte institutioner.
De pædagogiske principper som bestyrelsen udpeger, skal omsættes i de enkelte 
huse, og implementeres via deres årsplaner.

Bestyrelsen drøftede hvorvidt de forslåede principper skulle gennemgås, drøftes og 
endeliggøres en efter en, eller om der skulle arbejdes med flere principper samtidig 
i uddelegerende grupper i bestyrelsen og dertilhørende forældreråd.

Flertallet i bestyrelsen besluttede, at arbejdet med principper i 2025, skal 
uddelegeres i grupper, for at få størst udbytte at arbejdet gennem året.

Bestyrelsen drøftede de forskellige forslag, og besluttede at de i 2025, ønsker at 
arbejde videre med følgende 3 ”hovedprincipper”:



 Princip omkring forældreinddragelse.

Arbejdsgruppen består af: Karina, Susanne, Victoria og Signe

 Princip omkring forældresamarbejder
Arbejdsgruppen består af: Lene, Jess, Nikoline og Anja

 Princip omkring børnefællesskaber.

Arbejdsgruppen består af: Marie Louise, Mathilde, Henriette, Juanita og
Holger

De udpegede grupper skal frem til næste bestyrelsesmøde arbejde med 
principperne i deres respektive forældreråd, og i fællesskab gruppevis udarbejde 
forslag ift. deres udpegede princip.

Grupperne laver et samlet forslag, som skal fremsendes til administrativ 
medarbejder senest 30. april 2025, hvorefter forslagene vil komme til at indgå i 
dagsordenen til næste bestyrelsesmøde, som afholdes 20. maj 2025

13.Nyt fra forældrerådene

Udsættes

14.Eventuelt

Tilmelding/framelding ift. ferie.

Tilkendegivelser fra forældrene efterspørges tidligt, fordi Dagtilbudsområdet, som 
alle andre arbejdspladser, er underlagt ferielovgivningen, hvor en medarbejder skal 
varsles senest 3 mdr. før hovedferien, og 1 mdr. før de ”små” ferier.

Det er ikke alle forældre der når at få meldt tilbage rettidigt, og skulle det ske at man 
ikke får meldt tilbage rettidigt, er det altid en mulighed at kontakte personalet, som 
er de eneste der har mulighed for at lave ændringen i AULA.
Hører personalet ikke fra forældrene vil de tage kontakt ift. endelige afklaringer.

15.Punkter til næste møde

Der arbejdes videre med de 3 udpegede ”hoved bestyrelsesprincipper” 
jf. ovenstående.



 

”Lukkedage” og feriesampasning i Dagtilbudsområde Syd 2025 

Frederikshavn 

 

 

Uge 8 

Vinterferie 

Påskeferie 

25.+26.+27. marts 

Dagen efter  

Kr. Himmelfartsdag 

Grundlovsdag 

luk kl. 12 

Børnenes Hus  

Lærkereden 
ÅBEN 

Lukket 

Pasning i Bangsbo 

Lukket 

Pasning i Bangsbo 

ÅBENT 

Institutionen lukker kl. 12 

Børnehuset Bangsbo/ 

Skovbørnehaven 

Lukket 

Pasning i Lærkereden 
ÅBEN ÅBEN 

ÅBENT 

Institutionen lukker kl. 12 

Børnehuset Hånbæk 
Lukket 

Pasning i Lærkereden 

Lukket 

Pasning i Bangsbo 

Lukket 

Pasning i Bangsbo 

ÅBENT 

Institutionen lukker kl. 12 

 

 

 

Uge 28 

Sommerferie 

Uge 29 

Sommerferie 

Uge 30 

Sommerferie 

Uge 42 

Efterårsferie 

Juleferie 

Mellem jul og nytår 

Børnenes Hus  

Lærkereden 

Lukket 

Pasning i Hånbæk 

Lukket 

Pasning i Hånbæk 

Lukket 

Pasning i Hånbæk 
ÅBEN 

Lukket  

Pasning i Bangsbo 

Børnehuset Bangsbo/ 

Skovbørnehaven 

Lukket 

Pasning i Hånbæk 

Lukket 

Pasning i Hånbæk 

Lukket 

Pasning i Hånbæk 

Lukket 

Pasning i Lærkereden 
ÅBEN 

Børnehuset Hånbæk ÅBEN ÅBEN ÅBEN 
Lukket 

Pasning i Lærkereden 

Lukket 

Pasning i Bangsbo 
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”Lukkedage” og feriesampasning i Dagtilbudsområde Syd 2025 

Sæby, Hørby, Dybvad og Voerså 

 

 

Uge 8 

Vinterferie 

Påskeferie 

14.15 og 16. april 

Dagen efter  

Kr. Himmelfartsdag 

Grundlovsdag 

luk kl. 12 

Børnehuset Brolæggervej ÅBEN 

Lukket 

Pasning i Børnehuset 

Sæbygårdvej  

Lukket 

Pasning i Børnehuset 

Sæbygårdvej 

ÅBENT 

Institutionen lukker kl. 12 

Børnehuset Sæbygårdvej  
Lukket  

Pasning i Børnehuset 

Brolæggervej   

ÅBEN ÅBEN 
ÅBENT 

Institutionen lukker kl. 12 

Børnehuset Sættravej 
Lukket  

Pasning i Børnehuset 

Brolæggervej   

Lukket 

Pasning i Børnehuset 

Sæbygårdvej 

Lukket 

Pasning i Børnehuset 

Sæbygårdvej 

ÅBENT 

Institutionen lukker kl. 12 

Hørby Børnehus 
Lukket 

Pasning i Dybvad Børnehus  

ÅBEN 

efter behov **) 

Lukket 

Pasning i Børnehuset 

Sæbygårdvej 

ÅBENT 

Institutionen lukker kl. 12 

Dybvad Børnehus ÅBEN 
ÅBEN 

efter behov **) 

Lukket 

Pasning i Børnehuset 

Sæbygårdvej 

ÅBENT 

Institutionen lukker kl. 12 

Voerså Børnehus ÅBEN ÅBEN 

Lukket 

Pasning i Børnehuset 

Sæbygårdvej  

ÅBENT 

Institutionen lukker kl. 12 

 

**) Hørby Børnehus og Dybvad Børnehus feriesampasser i Dybvad eller Hørby. Sted for sampasning for de 2 institutioner vælges kort før den aktuelle ferieperiode og i forhold til hvad der 

giver bedst mening på det aktuelle tidspunkt. Er der kun enkelte tilmeldinger fra hvert hus, lukkes begge institutioner, og der feriesampasses i Børnehuset Sættravej.  

OBS – se også side 2        
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Uge 28 

Sommerferie 

Uge 29 

Sommerferie 

Uge 30 

Sommerferie 

Uge 42 

Efterårsferie 

Juleferie 

Mellem jul og nytår 

Børnehuset Brolæggervej  
Lukket 

Pasning i Børnehuset 

Sættravej  

Lukket 

Pasning i Børnehuset 

Sættravej 

Lukket 

Pasning i Børnehuset 

Sættravej 

ÅBEN 

Lukket 

Pasning i Børnehuset 

Sæbygårdvej  

Børnehuset Sæbygårdvej  
Lukket 

Pasning i Børnehuset 

Sættravej 

Lukket 

Pasning i Børnehuset 

Sættravej 

Lukket 

Pasning i Børnehuset 

Sættravej 

Lukket 

Pasning i Børnehuset 

Brolæggervej  

ÅBEN 

Børnehuset Sættravej ÅBEN ÅBEN ÅBEN 

Lukket 

Pasning i Børnehuset 

Brolæggervej 

Lukket 

Pasning i Børnehuset 

Sæbygårdvej 

Hørby Børnehus 
ÅBEN 

efter behov **) 

ÅBEN 

efter behov **) 

ÅBEN 

efter behov **) 
ÅBEN 

Lukket 

Pasning i Børnehuset 

Sæbygårdvej 

Dybvad Børnehus 
ÅBEN 

efter behov **) 

ÅBEN 

efter behov **) 

ÅBEN 

efter behov **) 

Lukket 

Pasning i Hørby 

Børnehus  

Lukket 

Pasning i Børnehuset 

Sæbygårdvej 

Voerså Børnehus Åben efter behov *) Åben efter behov *) Åben efter behov *) ÅBEN 

Lukket 

Pasning i Børnehuset 

Sæbygårdvej 

 

*) Voerså Børnehus er åben efter behov i ugerne 28+29+30 afhængig af antal tilmeldte børn der har behov for pasning. Alternativt lukkes institutionen og der feriesampasses i 

Børnehuset Sættravej  

**) Hørby Børnehus og Dybvad Børnehus feriesampasser i Dybvad eller Hørby. Sted for sampasning for de 2 institutioner vælges kort før den aktuelle ferieperiode og i 

forhold til hvad der giver bedst mening på det aktuelle tidspunkt.  

Er der kun enkelte tilmeldinger fra hvert hus, lukkes begge institutioner, og der feriesampasses i Børnehuset Sættravej.  
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